REPUBLIKA E SHQIPERISE
Komisioneri pér Mbrojtjen e té Dhénave Personale
Komisioneri
Nr. Q 1 Prot Tirang,mé 03] fo)20 4/
Lénda : Mbi kundérvajtjen administrative t€ kontrolluesit SHKOLLA MODE

“SIPAM?”, Sh.p.k, Tirané.

VENDIM
Nr._J daté 03) )0 olo /4

Mbéshtetur né Ligjin nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér Mbrojtjen e t& Dhénave Personale”,
Vendimet e Kuvendit t¢ Shqipéris€¢ nr. 211, daté 11.09.2008 “Pér zgjedhjen e komisionerit
pér mbrojtjen e t€ dhénave personale” dhe nr 225, daté 13.11.2008 “Pér miratimin e
strukturés organikés dhe kategorizimit t& pozicioneve t& punés t& zyrés sé¢ Komisionerit pér
mbrojtjen e t&€ dhénave personale”, pas shqyrtimit t&¢ materialit dhe mendimit paraprak té
Drejtoris€ sé Inspektimit né ngarkim t&€ kontrolluesit SHKOLLA MODE “SIPAM”, Sh.p.k,
Tiranég;

KONSTATOVA

Sipas ligjit nr.9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e té dhénave personale”, ju keni cilésiné
e Kontrolluesit, pra pérgjegjésiné pér pérpunimin e t& dhénave personale dhe si i tillé keni
detyrimin t€ zbatoni t& gjitha kérkesat e kétij ligji dhe né ményré t& vecanté t& detyrimit t&
parashikuar né nenin 21 té tij.

Né& pikén 1 t€ nenit 21 t& ligjit t& sipérm parashikohet : “Cdo kontrollues duhet t& njoftojé
komisionerin pér pérpunimin e t€ dh&énave personale, pér t& cilat éshté pérgjegjés. Njoftimi
duhet t& b&het para se kontrolluesi t& pérpunojé té dhénat pér heré té paré ose kur kérkohet
ndryshimi i géllimit t& pérpunimit, t& njoftuar mé paré. Ndérsa né nenin 22 saktésohet
pérmbajtja e t& dhénave q& pérpunoni, t& cilat duhet t’i njoftoni tek Komisioneri. =

Pér zbatimin e kétij detyrimi nga ana e jong&, me shkresén nr.3603 prot, daté 18 08.2010, ju
&shté dérguar njé informacion me shpjegimet se si do t& plotésoni formularin e njoftimit t& t&
dhénave personale qé pérpunoni, duke ju caktuar njé afat pér plotésimin e kétij detyrimi, daté
18.09.2010.
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Po késhtu, nga verifikimi e regjistrave t& Drejtoris€ s& Regjistrimit t& k&tij institucioni
rezulton se deri mé daté 03.10.2011, ende nuk keni depozituar formularin e plotésuar t€
njoftimit.

Moskryerja € késaj detyre ju ngarkon me pérgjegjési administrative t& parashikuar né nenin
39 pika 1, gérma “d’, t& ligjit nr.9887, dat& 10.3.2008 “Pér mbrojtjen e t& dhénave personale”,
ku parashikohet dénimi me gjobg nga 10.000 deri né 50.000 leké.

Pér zgjedhjen e masés sé gjobés Komisioneri ka parasysh shkallén e njohjes dhe masat q&
keni marré pér implementimin e ligjit nr.9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e t&¢ dhénave
personale”.

Nisur sa mé sipér, né zbatim t&€ neneve 21-23, 30/2, 39/1,4; 40 e 41, t& Ligjit nr.9887, daté
10.03.2008 “Pér Mbrojtjen e t&¢ Dhénave Personale”, si dhe 107-109 t& K.Pr.Administrative ;

VENDOSA

1. Dénimin e Kontrolluesit, SHKOLLA MODE “SIPAM”, Sh.p.k, me adresé: Rruga
Déshmorét e 4 Shkurtit, Kompleksi Green Park, Kulla 2, Kati 4, Tirané, me gjobé
leké 30.000 (tridhjet mij&) leké.

2. Gjoba arkétohet nga kundérvajtési né Buxhetin e Shtetit, jo mé voné se 30 dit€ nga
komunikimi i kétij vendimi.
Me kalimin e kétij afati, ky vendim shndérrohet né titull ekzekutiv dhe ekzekutohet né
ményré té detyrueshme nga zyra e pérmbarimit.

3. Kundér kétij vendimi mund t& béhet ankim né& Gjykatén e rrethit gjyqésor, Tirang,
brenda 30 ditéve nga data e njoftimit.

Ky vendim u dha sot me daté 03.10.2011.
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